1

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA FASE DE CELEBRAÇÃO

DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2021-FMS

A Prefeitura Municipal de Manaus, por intermédio do Conselho Consultivo do Fundo

Manaus Solidária - FMS, no uso de suas atribuições legais, TORNA SEM EFEITO a publicação

do 18 de maio de 2022 do Edital de Chamamento Público nº 004/2021-FMS e HOMOLOGA o

Resultado da Fase de Celebração das Organizações da Sociedade Civil aptas à celebração dos

Termo de Fomento, classificadas em ordem decrescente de pontuação, conforme disposto no item

7.4 do Edital.

A Comissão de Análise e Seleção de Projetos, realizou a análise dos requisitos para a

celebração da parceria, de que não incorre nos impedimentos legais e cumprimento de demais

exigências conforme item 7.3 do Edital.

O Conselho Consultivo APROVOU, em reunião ordinária realizada no dia 17 de maio de

2022, as propostas apresentadas pela Comissão de Análise e Seleção de Projetos do Edital de

Chamamento Público nº 004/2021-FMS, a seguir relacionadas.

Classificação ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

1º
Agência Adventista de Desenvolvimento e Recursos Assistenciais Noroeste

Brasileira- ADRA

2º Associação dos Deficientes Físicos do Amazonas - ADEFA

3º Associação Philippe Sociais da Comunidade Nova Aliança

4º Associação de Apoio à Criança Com HIV / CASA VHIDA

5º Centro de Formação Vida Alegre

6º
Fundação de Apoio às Instituições de Proteção à Pessoa

Portadora de Deficiência - FADA

7º Lar Batista Janell Doyle

8º Jovens Com Uma Missão - JOCUM

9º Casa do Idoso São Vicente de Paulo

10º Desafio Jovem de Manaus

11º Instituto Transformando Vidas - ITV

12º
Obra Social Nossa Senhora da Glória - Fazenda da Esperança Irmã

Cleusa Rody

2

13º
Obra Social Nossa Senhora da Glória - Fazenda da Esperança Dom Gino

Malvestio

14º Associação Beneficente O Pequeno Nazareno

15º Casa da Criança

16º Associação Pestalozzi de Manaus

17º Núcleo de Amparo Social Tomás de Aquino – Abrigo Moacir Alves

18º Associação de Apoio Lar de Vitórias – Lar de Vitórias

19º
Grupo de Apoio à Criança e Adolescente com Câncer do

Amazonas – GACC-AM

20º Movimento Comunitário Vida e Esperança - MCVE

21º Congregação das Irmãs Salesianas dos Sagrados Corações

22º Instituto Mazon - INSMA

23º Associação Educacional e Beneficente Pão da Vida

24º Inspetoria Salesiana Missionária da Amazônia - Pró Menor Dom Bosco

25º Centro Missionário Nossa Senhora da Amazônia

26º Associação de Catadores de Materiais Recicláveis do Amazonas

27º
Associação de Catadores de Materiais Recicláveis de Manaus -

Aliança

28º Inspetoria Laura Vicuña / Casa Mamãe Margarida

29º Associação de Catadores de Recicláveis - ACR

30º
Associação de Catadores de Materiais Recicláveis - NOVA

RECICLA

31º
Coordenação Estadual do Movimento de Reintegração das Pessoas

Atingidas pela Hanseníase – MORHAN-AM

32º
Associação dos Pais de Crianças Cardiopatas do Estado do

Amazonas - APACC

33º Associação Mãos Amigas Fortalecendo a Família - AMAFF

34º Instituto Silvério de Almeida Tundis - ISAT

35º Associação dos Deficientes Visuais do Amazonas - ADVAM

36º
Federação das Associações e Ligas Culturais Esportivas Amadoras do

Estado do Amazonas – FEDALISAM

37º
Instituto Amigos da Saúde e Assistência Social Asas pela

Amazônia

38º Centro de Integração Social Gerando Vidas

3

39º Instituto de Assistência Social, Saúde e Educação - IASSE

40º Movimento Amigos da Zona Oeste - MAZO

41º Instituto Social Atos - Iatos

42º Associação de Amigos do Autista no Amazonas - AMA-AM

43º Instituto Musical Vila da Barra

44º Instituto Alvorada do Estado do Amazonas – IAEAM

45º Instituto Social "Que a Inclusão Vire Rotina"

46º Estrela do Norte Esporte Clube

47º Instituto Renascer Maria Rebeca

48º Clube Anibal Jiu-Jitsu

49º
Instituto Cultural de Desporto e Lazer do Estado do Amazonas –

ICDLAM

50º Associação das Donas de Casa do Morro da Liberdade

51º Instituto Desembargador Cândido Honório

52º Instituto Alfa e Ômega - AM

53º Instituto Jovens do Futuro

54º Instituto Restaurar

55º EBS Futebol Clube

56º Instituto Norte Brasil Social e Cultura

57º Abrigo O Coração do Pai

58º Associação Raio de Esperança na Amazônia

59º Instituto Abílio Pontes

60º Associação Octavio Almeida De Lutas Esportivas

61º Instituto Ebenézer

62º
Instituto Amazonense Sustentabilidade Amigos da Família -

ISAFAM

63º Conselho Comunitário do Bairro Zumbi dos Palmares

Manaus, 30 de maio de 2022.